
  COMUNE    DI    CINISI
     (Provincia di Palermo)

I SETTORE – Amministrativo-Socio-Culturale

SERVIZIO RETE INFORMATICA

     Determinazione del Responsabile del Settore n. 17  del  19\01\2021 
                                               

DETERMINA N. 56  DEL   19\01\2021  - (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO: Approvazione aggiudicazione e stipula del contratto per l’affidamento
incarico alla ditta P.O.S. Data System s.r.l. di Palermo per il servizio di assistenza
hardware e sistemistico per l’  anno 2021 – Trattativa diretta in MEPA Cod. Cig:
ZC630098E4.



IL  RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e
delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,  propone  l’adozione  della  seguente
determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto e per i profili di propria
competenza, attestando,  contestualmente, l’insussistenza di ipotesi  di conflitto di interessi.  Il  sottoscritto
dichiara,  inoltre,  l’insussistenza  delle  relazioni  di  parentela  o  affinità,  situazioni  di  convivenza  o
frequentazione abituale:

 Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
 Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’impresa/ditta/società destinataria del

presente provvedimento.
 Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di

interessi, anche potenziale, previste dall’art. 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019.

PREMESSO che con determina del Responsabile del I Settore Amministrativo n. 1558 del 31/12/2020, che
di seguito si intende integralmente riportata e trascritta,  veniva approvata la determina  impegno spesa per

l’affidamento del servizio di assistenza Hardware e Sistemistico per gli uffici Comunali per l’anno 2021
per  l’importo  di  €.  29.500,00  IVA compresa,  di  cui  €.  20.000,00 IVA compresa  per  il  servizio  di
assistenza Hardware e Sistemistico ed €. 9.500,00 IVA compresa per acquisto di materiale hardware per le
riparazioni, tramite trattativa diretta prevista in Consip –MEPA, per l’importo di €. 24.180,32 IVA Esclusa ;

CHE in applicazione dell’art. 36 comma 2 lett.a)  del D.lgs 50/2016, si procedeva ad una trattativa diretta in
MEPA sul sito www.acquistinretepa.it, con il criterio dell’offerta del minor prezzo, presentata dalla POSData
System s.r.l. di Palermo;

VISTO l’art. 37 comma 1 del D. Lgs 50/2016 il quale recita che le stazioni appaltanti, fermi restando gli
obblighi  di  utilizzo  di  strumenti  di  acquisto  e  di  negoziazione,  anche  telematici,  previsti  dalle  vigenti
disposizioni  in  materia  di  contenimento  della  spesa,  possono  procedere  direttamente  e  autonomamente
all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a €. 40.000,00, senza la necessaria qualificazione di
cui all’articolo 38 del D. Lgs. sopra richiamato;
RICHIAMATO l’art. 32 comma 2 del D.Lgs. 18/04/2016 n.50, il quale dispone che prima dell’avvio delle
procedura di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti,
decretano  o  determinano  di  contrarre,  individuando  gli  elementi  essenziali  del  contratto  e  i  criteri  di
selezione degli operatori economici e delle offerte;

VISTO l’art. 103, c. 11 del codice dei contratti, ove sono indicati i casi specifici in cui la stazione
appaltante ha facoltà di non richiedere una garanzia per gli appalti di cui all’art. 36, c.2 lettera a).
VISTA l’offerta, per un valore netto di aggiudicazione pari ad 24.180,32 IVA Esclusa, presentata dalla Ditta
PosData System s.r.l. di Palermo  e si procedeva all’acquisto del servizio sopra descritto  mediante Trattativa
diretta- MEPA  e all’assunzione dell’impegno per detto servizio;
CONSIDERATO pertanto l’opportunità e l’adeguatezza della individuazione nella ditta Pos Data System
s.r.l. nel sistema MEPA tramite trattativa diretta, dopo aver effettuato, una indagine di mercato con cinque
operatori  economici,  estratti  dal  sistema  che  non  hanno  risposto  all’invito  di  presentare  una  offerta
economica;

VISTO il  DURC risultato regolare;
RITENUTO procedere all’aggiudicazione, alla  Ditta POs Data System s.r.l.  con sede in Via Nicolò Mineo
n. 10 - P.I. : IT 01647390812, che diventerà efficace al termine delle verifiche e dei controlli di rito già
avviate nei confronti della ditta Pos Data System s.r.l.  ;
VISTA la delibera di C.C. n. 83 del 29/12/2020, immediatamente esecutiva, con la quale viene approvato il
bilancio di previsione e che gli impegni graveranno sul bilancio pluriennale 2020/2022 esercizio 2021;
VISTA la delibera di G. M. n. 135 del 29/12/2020 “Approvazione PEG ”

http://www.acquistinretepa.it/


CONSIDERATO che  occorre  procedere  all’assunzione  dell’impegno  spesa  di  €.   €.  29.205,00  IVA
compresa in competenza sul bilancio 2021, già assunto giusta determinazione 1558/2020, avanti citata;
VISTO il D.Lgs. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il protocollo di intesa per la legalità e la prevenzione dei tentativi di infiltrazione criminale stipulato
tra la Prefettura di Palermo ed il Comune di Cinisi, sottoscritto tra le parti in data 14/12/2017;
PRESO atto che l’obbligazione, il cui presente impegno si riferisca, diventerà  esigibile entro il 31/12/2021 ;
PRESO ATTO  che   a  tale  fornitura  è  stato  attribuito  dal  sistema ANAC il   seguente   codice  
CIG: ZC630098E4;

P R O P O N E

AGGIUDUCARE  il servizio di assistenza hardware e sistemistico per l’anno 2021 alla ditta P.O.S. Data
System s.r.l.  di  Palermo,  a  seguito  offerta  nella  trattativa  diretta  posta  in  MEPA-Consip  per  l’importo
complessivo di € 23.938,52 IVA esclusa a seguito del ribasso di €. 295,00  effettuato tramite MEPA e per un
importo complessivo di €. 29.205,00 IVA compresa;
Di impegnare le somme a seguito del  ribasso di gara presentato dalla ditta Pos Data System pari  ad €.
29.205,00 IVA compresa (€. 23.938,52 IVA esclusa), tenendo conto del ribasso di €. 295,00 presentato dalla
ditta in sede di offerta economica;
DARE ATTO che i relativi impegni sono stati assunti con determina n. 1558/2020 in premessa citata come
segue: 
1. -  €. 1 9.705.00 IVA compresa – al netto del ribasso di €. 295,00 - ( €. 16.151,64 IVA Esclusa),
sul  bilancio  pluriennale  2020/2022 esercizio  2021,  al  Miss  01  Pr  11   -  Tit  1  -  Macroaggregato  03
cap.0504; 

2. - €. 6.000,00 IVA compresa (€. 4.918,03 IVA Esclusa), sul Bilancio  2020/2022 in competenza
2021, per acquisto di materiale per le riparazioni Hardware al Miss 01 Pr 02  - Tit 2 - Macroaggregato 02
cap. 3000; 

3.        - €. 3.500,00 IVA compresa ( €. 2.868,85 IVA esclusa),  sul Bilancio 2020/2022 in competenza 2021,
per acquisto di materiale per le riparazioni Hardware Miss. 03 Pr 01 Tit 2 Macroaggregato 02 cap. 3328
“ spese per l’informatizzazione”

SVINCOLARE per l’effetto, la somma di €.   295  ,00   al capitolo di bilancio 2021 al Miss 01 Pr 11  -
Tit 1 - Macroaggregato 03 cap.0504;  

Fanno parte integrante della presente determinazione i seguenti documenti: l’offerta presentata in MEPA
dalla ditta e il contratto stipulato in MEPA, Il capitolato tecnico firmato digitalmente, la lettera di invito
anch’essa firmata digitalmente, dichiarazione antimafia firmata digitalmente e il BDNA;

Dare atto che nel rispetto della vigente normativa al presente servizio è stato attribuito da sistema ANAC
il seguente  ZC630098E4;

Dare atto che il servizio di assistenza  diventerà esigibile entro il 31/12/2021.

 Il Responsabile del Procedimento                    
   F.to       (Michele Angelo Vitale)



IL RESPONSABILE DEL SETTORE I “Amministrativo – Culturale- Scolastico”   

VISTA la proposta che precede;

VISTA la  Determina  Sindacale  n.  12  del  01.07.2019  “  Nomina  Responsabile  settore

Amministrativo,Culturale, Scolastico- titolare di P.O ;

Attestando contestualmente l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi;

DICHIARA, inoltre, l’insussistenza delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza 

frequentazione abituale: tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’impresa-ditta-società

destinataria del presente provvedimento;

DÀ ATTO che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di interessi,

anche potenziale, previste dall’art. 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019 ;

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

                                                                                                                                         

                                                                                  

   Il Responsabile del I Settore Amministrativo

  F.to  ( Dott.ssa Caterina Palazzolo)



 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,  della L.R.

30/2000.

Cinisi li _______________                  

                                                                   Il Responsabile del Settore Finanziario

                                                                               F.to       P. Vitale

                                                                        

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           D.ssa C. Palazzolo

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale
     O      Secondo Settore – Servizi a rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	I SETTORE – Amministrativo-Socio-Culturale
	SERVIZIO RETE INFORMATICA
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 17 del 19012021
	DETERMINA N. 56 DEL 19012021 - (Registro gen.)
	


	IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________




